

# Sind Sie für die Wiedereinführung der Wehrpflicht?

**50-Euro-Gutschein** zu gewinnen

VON NORMEN SCHOLZ

**Gifhorn.** Die Bundeswehr braucht mehr Soldaten, doch freiwillige Bewerber sind rar. Angesichts der aktuellen Bedrohungslage fordern CDU/CSU und der Bundeswehrverband die Rückkehr zur Wehrpflicht – nach schwedischem Modell. Auch Ex-Außenminister Joschka Fischer hält die Abschaffung für einen Fehler und plädiert für eine verpflichtende Dienstzeit für Männer und Frauen.

Die Debatte spaltet Politik und Gesellschaft: Befürworter sehen darin einen notwendigen Schritt für die Sicherheit Europas. Kritiker hingegen warnen vor einem massiven Eingriff in die Freiheit junger Menschen.

Ein von Ex-Verteidigungsminister Pistorius geplantes Wehrdienstmodell kam vor der Wahl nicht mehr zur Abstimmung.

Nun liegt es an der neuen Bundesregierung, über eine mögliche Wiedereinführung der Wehrpflicht in Friedenszeiten zu entscheiden. Unabhängig davon sieht das Wehrpflichtgesetz bereits vor, dass im Spannungs- oder Verteidigungsfall die Wehrpflicht für Männer automatisch wieder in Kraft tritt.



Sind Sie für die Wiedereinführung der Wehrpflicht?

FOTO: BOO\_IST\_ONLINE/PIXABAY

### Ihre Meinung zählt!

Was denken Sie? Sollte die Wehrpflicht zurückkommen? Stimmen Sie ab und gewinnen Sie mit etwas Glück einen 50-Euro-Gutschein von Expert. Einfach den QR-Code scannen oder diesem Link folgen: <https://az-aktion.waz-online.de/umfrage/wehrpflicht25>.

### Ergebnis der letzten Wochenumfrage

In der letzten Woche wollten wir von Ihnen wissen, ob Sie Ak-

tionen oder Fonds besitzen. Das waren die Antworten:

- 61,5 % sagten: Nein, Aktien oder Fonds sind nichts für mich.
- 20,9 % sagten: Ja, ich investiere regelmäßig an der Börse.
- 15,9 % sagten: Gelegentlich – ich habe ein paar Einzelaktien oder Fonds.
- 1,7 % sagten: Nein, aber ich plane demnächst an der Börse zu investieren.



Direkt zur Umfrage: Einfach den QR-Code mit dem Handy scannen.

## Sonderaktion V. Gloger

www.gloger.com

Made in Germany

**bis 31.03.2025**

Haustüren Vordächer

Terrassenüberdachungen Glasoasen Markisen

Garagentore Deckenlaufotore Kastenrollotore

Fenster & Rollläden Schiebeanlagen Faltanlagen

V. Gloger Direktförderung ohne komplizierte Antragstellung auf alle Produkte

**Mindestens 22% Förderung**

Helmstedt, Gröpern 49, vom Fenster bis zum Garagentor  
Sommersdorf, Bergstr. 48, Produktion und Logistik

☎ 05351 424757    [www.gloger.com](http://www.gloger.com)    ✉ [vertrieb@gloger.com](mailto:vertrieb@gloger.com)

## Die aktuelle Wochenendzeitung

## HADI

Der Schnäppchenjäger

Angebote gültig vom 17.03. bis 22.03.2025

### Rasenkalk

gekörnt, beugt Moosbildung im Rasen vor  
(1 kg = 0.21 €)

**5.25**

25-kg-Sack

### Dolomitkalk

beugt der Moosbildung vor, schafft sattgrüne Pflanzen  
(1 kg = 0.19€)

**4.95**

25-kg-Sack

#### Deko-Holz

– Nadelholzschnitzel für den Garten  
– frei von Schadstoffen und Unkrautsamen  
– für unkrautfreie Beete  
– dekorativ für Garten und Wege  
(1 Liter = 0.10 €)

**5.95**

60-Liter-Sack

#### Rindenmulch

(1 Liter = 0.07 €)

**14.-**

3 Sack à 70 Liter = 210 Liter

#### Premium Qualität Blaukorn

8+8+8  
Universaldünger  
(1 kg = 1,19 €)

**5.95**

je 5-kg-Beutel

#### Mellerud Grünbelag Frei

– 3x 22 g für 6 Liter  
– für bis zu 90 m²  
(1 kg = 44,70 €)

**2.95**

Biozide sicher verwenden! Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen!

#### Eisendünger

– gekörnt  
– für bis zu 330 m²  
– staubfreie Ausbringung  
(1 kg = 1,30 €)

**12.95**

10-kg-Eimer

#### Pflanzerde

die richtige Erde für erfolgreiche Neueinpflanzung, fördert das Bewurzeln und sattes Grün  
(1 Liter = 0.06 €)

**8.95**

2 Sack à 70 Liter = 140 Liter

#### Augustiner Qualitätsblumenerde

– torffrei  
– ökologisch nachhaltig  
– 4 Sack à 20 Liter  
(1 Liter = 0,07 €)

**5.95**

4 Sack à 20 Liter – torffrei –

#### Speisekartoffeln

Kl. I, vorwiegend festkochend  
(1 kg = 0.59 €)

**2.25**

5-kg-Sack  
Knallerpreis

Unsere Kartoffeln kommen aus Ahnsen vom Landwirt Ahrens

#### Deutsche Qualitätserde

(1 Liter = 0.05 €)

**6.95**

3 Sack à 45 Liter = 135 Liter

Triangel, Gifhorer Straße 20, Tel. 0179-4390520 • Meinersen, Hauptstraße 46, Tel. 0179 - 4190864  
Wesendorf, Gifhorer Straße 12, Tel. 05376 / 890642    Öffnungszeiten: Mo. bis Fr. 9.00 bis 18.30 Uhr, Sa. 9.00 bis 16.00 Uhr  
Isenbüttel, Am Wendehof 3, Telefon 05374 - 920030, Wesendorf samstags bis 18.00 Uhr geöffnet.

Unser Service für Sie  
Bei uns können Sie bargeldlos mit Ihrer EC-Karte bezahlen!

Find us on Facebook